Волгоградская область

Городищенский муниципальный район

Песковатский Совет Депутатов

403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центральная,  тел. 4-11-17

______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От 14.12.2017
№ 51
   Об одобрении проекта решения

«О внесении изменений

 и дополнений в Устав Песковатского

сельского поселения»

В целях приведения Устава Песковатского сельского поселения, принятого решением Песковатского Совета депутатов от «19» апреля 2016г. №15 в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Песковатского сельского поселения, Песковатский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

       1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Песковатского сельского поселения» (приложение №1).

       2.  Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Песковатского сельского поселения» одновременно с настоящим решением.

       3. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Песковатского сельского поселения», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение 2).

      5. Назначить проведение публичных слушаний по истечении 15 дней после обнародования (опубликования) настоящего решения.

          Провести публичные слушания по адресу: Волгоградская область, Городищенский район, х.Песковатка, ул. Центральная, 11 (в здании Администрации Песковатского сельского поселения).

    6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Врио Главы Песковатского

Сельского поселения                                                                Е.В.Печорина
Приложение №1

к Решению Песковатского

Совета депутатов

                                                                          от «14» декабря 2017  года № 51
Волгоградская область

Городищенский муниципальный район

Песковатский Совет Депутатов

403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центральная,
 тел. 4-11-17

______________________________________________________________________

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

Решение №

О внесении изменений и дополнений
в Устав Песковатского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава Песковатского  сельского поселения Волгоградской,  Песковатский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области принятый решением  Песковатского Совета депутатов от 19.04.2016г.  № 15 (далее – Устав) следующие изменения:

1. Пункт 4 части 1 статьи 20 Устава Песковатского сельского поселения, определяющую компетенцию Совета депутатов Песковатского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«4)  утверждение стратегии социально- экономического развития Песковатского сельского поселения»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врио Главы Песковатского

сельского поселения                                                         Е.В.Печорина